
./.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ : ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ

Πίνακα Αποδεκτών ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλεφ.  151

ΚΟΙΝ : Φ.600.163/52/51381
Σ.1832
Τρίκαλα,04 Σεπ 20
Συν: Μία (1) Προκήρυξη

ΘΕΜΑ: Διαγωνισμοί - Συμβάσεις (Δημοσίευση Διακήρυξης Ανοικτού
Μειοδοτικού Διαγωνισμού).

ΣΧΕΤ : α. ΚΥΑ 2/8/2008 (ΦΕΚ 2441/2-12-2008) «Καθορισμός Τιμής
Δημοσιευμάτων στον Τύπο»
β. Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

1. Σας γνωρίζουμε ότι η Σχολή, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο (β)
σχετικό, θα προβεί στη διενέργεια διαγωνισμού για την:

α. Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας
Χώρων της Σχολής και Πλύσης Σκευών Εστιατορίων – Μαγειρείων  και

β. Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών
Τραπεζοκόμων.

γ. Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας
Χώρων του Βρεφονηπιακού Σταθμού Φρουράς Τρικάλων

2. Μετά από τα παραπάνω, σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ’ αριθ.
12/2020 προκήρυξη (περίληψη της αντίστοιχης διακήρυξης) και το σχετικό κείμενο
προς δημοσίευση στον Τύπο, που αφορά στον υπόψη διαγωνισμό και
παρακαλούµε:

α. Τα Επιμελητήρια να μεριμνήσουν ώστε να λάβουν έγκαιρα γνώση
τα μέλη τους, με σκοπό την όσο το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή σ’ αυτόν και για
την τοιχοκόλληση της συνημμένης ανακοίνωσης στον Πίνακα Ανακοινώσεων τους
και την αποστολή των αντίστοιχων αποδεικτικών στη Διεύθυνσή μας
(ΣΜΥ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ, Στρατόπεδο
«ΚΑΒΡΑΚΟΥ», Βασιλείου Τσιτσάνη 63, Τρίκαλα Θεσσαλίας, ΤΚ 42132).

β. Τις εφημερίδες:

(1) Να δημοσιεύσουν το συνηµµένο κείμενο προς
δημοσίευση, την 10 Σεπ 20 και σε περίπτωση που αυτές δεν κυκλοφορούν αυτή
την ηµέρα, η δημοσίευση να γίνει την επόμενη. Κατά τη δημοσίευση:

(α) Να χρησιμοποιηθούν στοιχεία   Νο   6   και
µόνο   σε περίπτωση έλλειψης τέτοιων στοιχείων να χρησιμοποιηθούν Νο 8.

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2020.09.08 12:20:22
EEST
Reason:
Location: Athens



./.

- 2 -

(β) Οι τίτλοι της δημοσίευσης να καταλαμβάνουν χώρο
όχι ανώτερο των 10 χιλ, οι δε υπότιτλοι όχι ανώτερο των 7 χιλ.

(γ) Ο τίτλος της Μονάδας στο τέλος της διακήρυξης δε
θα υπερβαίνει τον 1 στίχο και 3 χιλιοστά.

(2) Η δαπάνη δημοσιεύσεως της σχετικής ανακοίνωσης θα
βαρύνει το μειοδότη ή τους μειοδότες αντίστοιχα και η εξόφληση θα γίνει
απευθείας από τους μειοδότες προμηθευτές στο όνομα των οποίων οι εφημερίδες
θα πρέπει να εκδώσουν τα αντίστοιχα τιμολόγια για την παρεχόμενη υπηρεσία.

(3) Κατόπιν των παραπάνω, παρακαλούμε για τη μη
έκδοση τιμολογίου έως ότου ενημερωθείτε από τη Σχολή για τα ονόματα των
μειοδοτών στο όνομα των οποίων θα εκδοθούν τα αντίστοιχα τιμολόγια. Επιπλέον,
παρακαλούμε για την αποστολή εκ μέρους σας στη Σχολή, σχετικής Επιστολής ή
Ενημερωτικού Σημειώματος σχετικά με το κόστος δημοσίευσης καθώς και 2 φύλλα
της εφημερίδας της ημερομηνίας που έγινε η δημοσίευση.

3. Το ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ στο οποίο κοινοποιείται η διακήρυξη (υ.τ.α.),
παρακαλείται για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα www.army.gr

4. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ) Θωμάς Τσιούτσιας, Τμχης Τμήματος
Προμηθειών, τηλέφωνο επικοινωνίας 24310-23950 (εσωτ:150 - 151) e-mail: smy-
tprom@army.gr

Ταξχος  Φώτιος Γκίκας
Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής

Υπλγός (ΠΖ) Θωμάς Τσιούτσιας
Τμχης Τμήματος Προμηθειών

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Αποδέκτες για Ενέργεια
Εφημερίδα «ΕΡΕΥΝΑ», e-mail: erevna@otenet.gr
Εφημερίδα «ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ», e-mail: plogos@otenet.gr
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας,  Ακαδημίας 7 ΤΚ 10671 e-mail:
keeuhcci@uhc.gr
Εμπορικό Επιμελητήριο Τρικάλων
Βενιζέλου 1 Τ.Κ 42132 , Τηλ 2431027493
email: info@trikala-chamber.gr
Εμπορικό Επιμελητήριο Λάρισας
Παπακυριαζή 44 ΤΚ 41222, Τηλ 2410255388
email: info@larcci.gr
Εμπορικό Επιμελητήριο Καρδίτσας
Ηρώων Πολυτεχνείου 3, ΤΚ 43100, Τηλ 2441022301
email: info@karditsacci.gr

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

- 3 -

Αποδέκτες προς Πληροφορία
ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ
ΑΣΔΥΣ/ΔΙΣΧΕΥΔΜ
ΣΜΥ/ΔΠ-ΔΜ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΛΥΣΗΣ ΣΚΕΥΩΝ

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ – ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
ΚΑΙ

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

ΚΑΙ
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΦΡΟΥΡΑΣ
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Προκήρυξη υπ’ αριθ.12/2020

1. Αναθέτουσα αρχή:

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

2. Είδος Διαγωνισμού : Ανοιχτός Διαγωνισμός σύμφωνα µε τις διατάξεις
του Ν.4412/2016.

3. Αντικείμενο του Διαγωνισμού: Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής
Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων και Πλύσης Σκευών Εστιατορίων – Μαγειρείων
της Σχολής και Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών
Τραπεζοκόμων και Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών
Καθαριότητας Χώρων του Βρεφονηπιακού Σταθμού Φρουράς Τρικάλων.

4. Συνολική εκτιμώμενη αξία: Η εκτιμώμενη δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. θα
ανέρχεται σε ογδόντα  τέσσερις χιλιάδες εκατόν σαράντα τέσσερα ευρώ
(84.144,00€)

5. Διεύθυνση για παροχή πληροφοριών, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες
από τη ΣΜΥ/ΔΠ-ΔΜ/Τμήμα Προμηθειών, Στρατόπεδο «ΚΑΒΡΑΚΟΥ», Βασιλείου
Τσιτσάνη 63, Τρίκαλα Θεσσαλίας ΤΚ 42132, τηλέφωνο: 24310 23950 εσωτ:151,
email: smy-tprom@army.gr .

6. Χρονικές προθεσμίες του διαγωνισμού :

α. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), µέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, με αριθμό συστήματος: 96994

β. Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε
ηλεκτρονική (pdf) μορφή στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του
ΕΣΗΔΗΣ.

γ. Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη
Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, ορίζεται η 27 14:00 Σεπ
20, ημέρα Κυριακή. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και
ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. Ο χρόνος

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

- 2 -

υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του
συστήματος, βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα µε υπηρεσίες
χρονοσήμανσης. Λοιπές ημερομηνίες σχετικές µε τη διαδικασία του διαγωνισμού,
θα γνωστοποιούνται αυτόματα µέσω του συστήματος της ΕΣΗΔΗΣ.

δ. Ως ημερομηνία ηλεκτρονικής διεξαγωγής της 1ης Φάσης του
διαγωνισμού (Έλεγχος Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς)
ορίζεται η 01 10:00 Σεπ 20 ημέρα Πέμπτη.

ε. Σε περίπτωση τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, ή
άλλου ανυπέρβλητου κωλύματος, οφειλόμενου σε γεγονότα µη δυνάμενα να
προβλεφθούν, κατόπιν σχετικής πιστοποίησης από το Υπουργείο Οικονομίας,
Ανάπτυξης και Τουρισμού, η Σχολή θα προχωρήσει σε μετάθεση κάθε
δημοσιευμένης πράξης της, καταρχάς για διάστημα επτά (7) ημερολογιακών
ημερών και σε υπέρβαση του υπόψη κωλύματος, με νεότερη απόφαση,
ανηρτημένη στο ΕΣΗΔΗΣ.

7. Κριτήριο κατακύρωσης της ανάθεσης θα αποτελέσει η πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σε κάθε
κατηγορία υπηρεσιών ξεχωριστά.

8. Η συμβατική υποχρέωση του παρόχου υπηρεσιών θα είναι διάρκειας 1
έτους, χωρίς δικαίωμα παράτασης.

9. Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν τους Ανάδοχους όπως αναλυτικά
φαίνεται στην Διακήρυξη.

10. Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό είναι υποχρεωμένοι να
προσκομίσουν με την προσφορά τους Εγγυητική Επιστολής Συμμετοχής: 1.680,00
€, αναλυόμενη κατά κατηγορία, σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για
συγκεκριμένο τμήμα της σύμβασης όπως παρακάτω:

(1) Εγγυητική Επιστολής Συμμετοχής για την «Ανάδειξη Ιδιωτικού
Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων της Σχολής και Πλύσης
Σκευών Εστιατορίων – Μαγειρείων»: 920,00 €

(2) Εγγυητική Επιστολής Συμμετοχής για την «Ανάδειξη Ιδιωτικού
Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Τραπεζοκόμων»: 480,00€

(3) Εγγυητική Επιστολής Συμμετοχής για την «Ανάδειξη Ιδιωτικού
Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων του Βρεφονηπιακού
Σταθμού Φρουράς Τρικάλων»: 280,00€

Ενώ ο μειοδότης για υπογραφή της σχετικής σύμβασης οφείλει να
προσκομίσει στην ΣΜΥ/ΔΠ-ΔΜ εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της
σύμβασης ποσού τέσσερις χιλιάδες διακόσια επτά ευρώ και είκοσι λεπτά
(4.207,20€). Διευκρινίζεται ότι, στην περίπτωση που υποβληθεί προσφορά για ένα
ή περισσότερα τµήµατα της παροχής υπηρεσιών, τότε το ύψος των παραπάνω
εγγυητικών επιστολών, θα είναι ανάλογο µε τα τµήµατα για τα οποία υποβάλλεται
προσφορά. Αναλυτικά το ύψος της εκάστοτε εγγυητικής επιστολής, για κάθε
τµήµα, φαίνεται στο πλήρες κείμενο της Διακήρυξης.

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

- 3 -

11. Αποστολή της προκήρυξης στον Ελληνικό Τύπο: την 08 Σεπ 20.

Εκ της Στρατιωτικής Υπηρεσίας

Ταξίαρχος Φώτιος Γκίκας
Διοικητής

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

- 4 -

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Υπ’ αριθ. 12/2020

Ανακοινώνεται από τη Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών ότι, θα διενεργηθεί
Ανοιχτός Διαγωνισμός, για την

«Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων της
Σχολής και Πλύσης Σκευών Εστιατορίων - Μαγειρείων»

και
«Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Τραπεζοκόμων»

και
«Ανάδειξη Ιδιωτικού Συνεργείου Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων του

Βρεφονηπιακού Σταθμού Φρουράς Τρικάλων»
.

Κριτήριο κατακύρωσης θα αποτελέσει η πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σε κάθε κατηγορία υπηρεσιών
ξεχωριστά και η συνολική εκτιμώμενη αξία ογδόντα  τέσσερις χιλιάδες εκατόν
σαράντα τέσσερα ευρώ (84.144,00€), χωρίς ΦΠΑ και αναλυτικά:

Η συμβατική υποχρέωση του προμηθευτή θα είναι διάρκειας 1 έτους, χωρίς
δικαίωμα παράτασης της ισχύος της σύμβασης.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), µέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, με αριθμό συστήματος: 96994

Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στο σύστημα, ορίζεται η
27 14:00 Σεπ 20.

Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε
ηλεκτρονική (pdf) μορφή στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του
ΕΣΗΔΗΣ.

Σχετικές πληροφορίες θα διατίθενται από την ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ
ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ/ΔΠ-ΔΜ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, Στρατόπεδο «ΚΑΒΡΑΚΟΥ»,

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΤΗΣΙΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ
ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

1

«Α»
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΙ  ΠΛΥΣΗΣ
ΣΚΕΥΩΝ  ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ – ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

46.152,00€

2 «Β»
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 23.964,00€

3

«Γ»
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ
ΣΤΑΘΜΟΥ ΦΡΟΥΡΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

14.028,00€

ΣΥΝΟΛΟ 84.144,00€

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π



./.

- 5 -

οδός Βασιλείου Τσιτσάνη 67, Τρίκαλα Θεσσαλίας, ΤΚ 42132, τηλέφωνο: 24310
23950 εσωτ: 150 - 151, email: smy-tprom@army.gr, καθημερινά 09:00 – 14:00
πλην Σαββάτου – Κυριακής.

Από τη Στρατιωτική Υπηρεσία

ΑΔΑ: ΨΚ9Υ6-Π6Π


